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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

40 0 0 0 0 1  60 LESÃO E REPARO NO SIST. NERVOSO E LOCOMOTORCMV1025 4

20 0 0 0 0  30 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS DA SAÚDECMV1026 2

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTORMFB1002 0

42 0 2 0 0  60 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTORMFB1003 0

42 0 2 0 0  60 BIOCIÊNCIASMFB1004 0

64 0 2 0 0  90 BASES MOL FISIOPAT E TERAP DOS SIST NERV E LOCOMOTMFB1005 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

40 0 0 0 0 2  60 LESÃO E REP. NOS SIST.CIRCUL. RESPIR. E DIGEST.CMV1046 4

42 0 2 0 0  60 BAS. MORFO. DOS SIST. CIRCUL., RESPIR. E DIGESTÓ.MFB1020 0

64 0 2 0 0  90 BAS. MOL. FISIOP. TERAP. D SIST CIRC. RESP. DIG.MFB1021 0

44 0 0 0 0  60 BIOFÍSICAMFB1022 0

20 2 0 0 0  30 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SISTEMA ÚNICO DE SAÚDEMFB1023 0

22 0 0 0 0  30 EST. APLI.  AOS SIST. CIRCUL., RESPIRA. E DIGEST.MFB1024 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

40 0 0 0 0 3  60 LESÃO E REP NOS SIST. ENDÓCRI, URINÁRIO GEN.CMV1043 4

42 0 2 0 0  60 BAS. MORFOFI. SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO, GENITALMFB1030 0

64 0 2 0 0  90 B. MOL., FISIOP. TERAP.  SIST. ENDÓ., URIN. GENI.MFB1031 0

64 0 2 0 0  90 BIOQUÍMICAMFB1032 0

22 0 0 0 0  30 EST. APLI. AOS SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO E GENITALMFB1033 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 4  60 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDEFIT1055 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

64 0 2 0 0  90 BIOESTATÍSTICA, EPIDEMIOLOGIA E MÉTODOS CIENTÍFICOMFB1035 0

40 4 0 0 0  60 EST. SUPERV. GESTÃO SAÚDE E ANÁLISES CLÍNICASMFB1036 0

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS A PESQUISA E GESTÃOMFB1037 0

20 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

40 0 0 0 0 5  60 FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIACMV5001 4

40 0 0 0 0  60 INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO DA QUALIDADECMV5002 4

42 0 2 0 0  60 ANÁLISES AMBIENTAIS APLICADASMFB1050 0

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS A FORMAÇÃO PROFISSIONALMFB1051 0

22 0 0 0 0  30 FUNDAMENTOS E ENGENHARIA BIOMÉDICAMFB1053 0

22 0 0 0 0  30 FUNDAMENTOS DA BIOMEDICINA ESTÉTICAMFB1094 0

22 0 0 0 0  30 BIOMEDICINA APLICADA AO BANCO DE SANGUEMFB1095 0

20 0 2 0 0  30 INSTRUMENTAÇÃO EM BIOLOGIA MOLECULARMFB1096 0

20 0 2 0 0  30 CITOPATOLOGIAMFB1097 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 6  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFIT1500 0

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AO DIAGNÓSTICO POR IMAGEMMFB1060 0

44 0 0 0 0  60 DIAGNÓSTICO POR IMAGEM IMFB1061 0

44 0 0 0 0  60 DIAGNÓSTICO POR IMAGEM IIMFB1062 0

90 9 0 0 0  135 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIAGNÓSTICO POR IMAGEMMFB1063 0

Créditos Total do Semestre:  23Carga Horária Semestral: 345 h

100 10 0 0 0 7  150 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS IMFB1070 0

64 0 2 0 0  90 IMUNOLOGIA CLÍNICAMFB1071 0

64 0 2 0 0  90 PARASITOLOGIA CLÍNICAMFB1072 0

22 0 0 0 0  30 PROJETO DE PESQUISAMFB1073 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

64 0 2 0 0 8  90 BIOQUÍMICA CLÍNICAMFB1080 0

100 10 0 0 0  150 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS IIMFB1081 0

64 0 2 0 0  90 HEMATOLOGIA CLÍNICAMFB1082 0

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IMFB1083 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

100 10 0 0 0 9  150 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS IIIMFB1090 0

64 0 2 0 0  90 LÍQUIDOS CORPORAISMFB1091 0

64 0 2 0 0  90 MICROBIOLOGIA CLÍNICAMFB1092 0

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IIMFB1093 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  207

ESTÁGIO CUR. NÃO OBRIGATÓRIO  CH = 1 - Não Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

CMV1025 LESÃO E REPARO NO SIST. NERVOSO E LOCOMOTOR 4  60 

CMV1026 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS DA SAÚDE 2  30 

CMV1043 LESÃO E REP NOS SIST. ENDÓCRI, URINÁRIO GEN. 4  60 

CMV1046 LESÃO E REP. NOS SIST.CIRCUL. RESPIR. E DIGEST. 4  60 

CMV5001 FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA 4  60 

CMV5002 INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO DA QUALIDADE 4  60 

FIT1055 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDE 4  60 

FIT1500 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

MFB1002 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTOR 2  30 

MFB1003 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTOR 4  60 

MFB1004 BIOCIÊNCIAS 4  60 

MFB1005 BASES MOL FISIOPAT E TERAP DOS SIST NERV E LOCOMOT 6  90 

MFB1020 BAS. MORFO. DOS SIST. CIRCUL., RESPIR. E DIGESTÓ. 4  60 

MFB1021 BAS. MOL. FISIOP. TERAP. D SIST CIRC. RESP. DIG. 6  90 

MFB1022 BIOFÍSICA 4  60 

MFB1023 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 2  30 

MFB1024 EST. APLI.  AOS SIST. CIRCUL., RESPIRA. E DIGEST. 2  30 

MFB1030 BAS. MORFOFI. SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO, GENITAL 4  60 

MFB1031 B. MOL., FISIOP. TERAP.  SIST. ENDÓ., URIN. GENI. 6  90 

MFB1032 BIOQUÍMICA 6  90 

MFB1033 EST. APLI. AOS SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO E GENITAL 2  30 

MFB1035 BIOESTATÍSTICA, EPIDEMIOLOGIA E MÉTODOS CIENTÍFICO 6  90 

MFB1036 EST. SUPERV. GESTÃO SAÚDE E ANÁLISES CLÍNICAS 4  60 

MFB1037 ESTUDOS APLICADOS A PESQUISA E GESTÃO 2  30 

MFB1050 ANÁLISES AMBIENTAIS APLICADAS 4  60 

MFB1051 ESTUDOS APLICADOS A FORMAÇÃO PROFISSIONAL 2  30 

MFB1053 FUNDAMENTOS E ENGENHARIA BIOMÉDICA 2  30 

MFB1060 ESTUDOS APLICADOS AO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 2  30 

MFB1061 DIAGNÓSTICO POR IMAGEM I 4  60 

MFB1062 DIAGNÓSTICO POR IMAGEM II 4  60 

MFB1063 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 9  135 

MFB1070 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS I 10  150 

MFB1071 IMUNOLOGIA CLÍNICA 6  90 

MFB1072 PARASITOLOGIA CLÍNICA 6  90 

MFB1073 PROJETO DE PESQUISA 2  30 

MFB1080 BIOQUÍMICA CLÍNICA 6  90 

MFB1081 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS II 10  150 

MFB1082 HEMATOLOGIA CLÍNICA 6  90 

MFB1083 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 2  30 

MFB1090 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS III 10  150 

MFB1091 LÍQUIDOS CORPORAIS 6  90 

MFB1092 MICROBIOLOGIA CLÍNICA 6  90 

MFB1093 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 2  30 

MFB1094 FUNDAMENTOS DA BIOMEDICINA ESTÉTICA 2  30 

MFB1095 BIOMEDICINA APLICADA AO BANCO DE SANGUE 2  30 

MFB1096 INSTRUMENTAÇÃO EM BIOLOGIA MOLECULAR 2  30 

MFB1097 CITOPATOLOGIA 2  30 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

CMV1102 BIOINFORMÁTICA 2  30 

FON1190 LIBRAS 2  30 

MFB1098 SUPERVISÃO DE ESTÁGIO EXTERNO EM ESTÉTICA I 2  30 

MFB1099 SUPERVISÃO DE ESTÁGIO EXTERNO EM ESTÉTICA II 2  30 

MFB1101 SUPERVISÃO DE ESTÁGIO EXTERNO EM IMAGEM I 2  30 

MFB1102 SUPERVISÃO DE ESTÁGIO EXTERNO EM IMAGEM II 2  30 

MFB1112 DIREITO EM SAÚDE 2  30 

MFB1113 IDENTIFICAÇÃO E GENÉTICA FORENSE 2  30 

MFB1114  INTERPRETAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 2  30 

MFB1115 PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES EM SAÚDE 2  30 
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